

Min Barndomsby er Aarhus da er jeg født og
der voksede jeg op ^{og boede} indtil mit 8 ende Aar. Nu vil
jeg fortælle jer Træk derfra og begynde med Begy-
nelsen.

I 1906 eller der omkring kom min Far til Aarh
og begyndte som Forvalter i Aarhus Trælastkæmpefabrik
Vestergade. Han boede hos en ældre Frøken Jørgensen
paa Jægergaardsvej og spjete i et Pensionat, der
praktiserede Dr. Mikkel Kierkefelds Kost, hvilket var ham
et meget, hvilket min Bestemor skulle have be-
mærket, da han mødte op i hjemmet som varden
de Sviger søn, han havde helt ondt af den unge
frank. Paa det Tidspunkt var min Mor paa Kon-
torstet paa H. C. Møllers Sæbefabrik" paa Frederiksberg.
Næst da sigte man yderligere en ung Frøken
og Mor fik ~~to~~ dor til af Fabrikant Kjerfvinge at
se Ansøgningerne der var der møde og endelig vælge
hvem de skulle tage. Blandt dem var en Skrivelse
fra Fruen Helga i Vejle, Fars Søster, som Mor valgte
hende, hun kom til Aarhus, og Resultatet blev
at Fabrikantens Søn Christian Kjerfvinge spjete til
Helga og de to ^{blev gift} ~~blev gift~~ nogle Måneder før Far
og Mor ~~blev~~ giftede sig.

7 ende November 1908 blev mine Forældre viet
i St. Pauls Kirke. Mor mor var forvalter mig de
var Far midt i bryllup, og tit har hun bekrævet
sin mors gamle Spødserebrev og Hadde med glæde
værende Hænderne. Far lover var Præst Christian
Kjerfvinge og Fruen Helga, min Kusine hettes Frøken.

II

De var ankommet i god tid og havde sat sig lidt ned i Kirken, hvilket resulterede i at Præsten gik ned til dem og sagde: "Hvis De vil vies, må De komme herop." Umiddelbart efter Vielsen rejste Far & Mor til Skanderborg, hvor de spiste Frokost, og tog samme dag tilbage til deres nye Hjem, — det var deres Bryllupsrejse.

Det nye Hjem var i "Skandsdal" en nyopført Ejendom, hvor de havde en speciel Lejlighed i Taarnet, for nylig bygget. Foran Ejendommen var der et Anlæg, ellers var der ubelagget Areal, som det siges, var et "Landskab", man var ud til Morsøbjergs søerne og ud over Rønborgbyen.

Den 21. Januar 1910 blev jeg født i Taarnet. Min Far var netop bortrejst, han rejste til Ugeudløb, han blev sendt ud til blandede landhandlere og Timmerhandlere for at sælge Træ. Mor var altid været bange for at være alene, hvad hun heller ikke skulte for sine Børn, så på mig havde det sommittet frygtelig af, jeg var bange for at gå ned i en mørk Kælder eller op på Loftet, jeg kiggede en del Sengen og i Skabe for jeg gik i Seng og Tordenvej var min Stræke, men alt det fik Faren pillet ud af mig, da vi blev gift, ja heldigvis. Derfor både Mor & Elly hos Mor, naar Far var ude på rejse. Han var den yngste af Mor & Søskende og meget yngre end Mor, han boede endnu by om me her mine Bedstefæder. Den Aften måtte Mor

III

Elly saa af Sted efter jordmøderen, Telefon var da ikke, saa hun maatte ud i bølger Mørke, Sønen saa højt, og det var en bidende Kvalde. Mine første Aar husker jeg begribeligvis intet om, men Fatas fortæller at Mor og Faderen delte på det med deres Fødsel i Skanseanlægget Sønnen 1910, allerede da blev vi Kusiner bekendte med hinanden. Note var fra Max nedre alder, hun var født 12 November 1909! —

Efter nogle Aar flyttede vi til en lidt større Lejlighed i Ejendommen vi boede nu paa 3^{de} Sal, havde samme storslåede Udsigt, ^{her?} det var uæd-elig nemmere end at bo højt oppe i Taarnet.

Paul og Erik blev født 3^{die} December 1912 paa Fødselsstiftelsen i Aarhus. Far var bortrejst, men blev hurtigt kaldt hjem, de nyfødte blev omgående hjemmedøbt.

Sommeren 1913 var Kejserinde Dagmar paa Besøg i Danmark, hun kom ogsaa til Aarhus, hvor de russiske Flaade, der bestod af alle hendes, laa op ankeret ude paa Bugten. Om Aftenen laa Ildibene illuminerede og der blev ved 11 Tiden afsendt et stort Festfyrværkeri, det kan jeg huske, Far tog mig op af Sengen og bar mig ind i Stuen, for det skulle jeg se.

I Riskov boede mine Bedsteforældre i en Villa kaldt "Risly". Her kom jeg især om Sommer ud paa Besøg. Jeg ledsagede med min